



Sankciju koordinācijas padomes vienpadsmitajā sēdē diskutē par sankciju ieviešanas efektivitāti un apiešanas mēģinājumu novēršanu

Publicēts: 09.03.2023.

[Ziņas](#)

[Sankcijas](#)



2023. gada 8. martā Ārlietu ministrija rīkoja Sankciju koordinācijas padomes vienpadsmito sēdi, kurā galvenā diskusiju tēma bija "Gads kopš Krievijas uzsāktā kara Ukrainā un Eiropas Savienības noteiktajām visaptverošajām sankcijām pret Krieviju un Baltkrieviju".

Padomes priekšsēdētāja, Ārlietu ministrijas Juridiskās direkcijas vadītāja-Latvijas pārstāve starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās Kristīne Līce sēdes dalībniekus informēja par aktualitātēm sankcijās pret Krieviju un norādīja, ka šobrīd jaunu sankciju noteikšana mazinās, taču uzsvars pāriet uz efektīvu sankciju ieviešanu un apiešanas mēģinājumu novēršanu. Finanšu izlūkošanas dienests un Latvijas Banka informēja par gada laikā gūtajām atziņām un aktuālajām sankciju apiešanas tendencēm

Ārlietu ministrijas pārstāve norādīja, ka sankciju apiešanas risku apzināšanās un to pareiza vadīšana ir svarīgs jautājums ne tikai Latvijā un Baltijas valstīs, bet arī Eiropas Savienībā un G7 valstu vidū. Arī Latvijā šobrīd tiek analizēti tirdzniecības dati, lai saprastu, cik no pieaugošās pārrobežu tirdzniecības uz trešajām valstīm ir leģitīma tirdzniecības diversifikācija un cik – sankciju apiešanas mēģinājumi. Ārlietu ministrija plāno paplašināt informatīvo darbu, lai vairotu izpratni par riskiem, īpaši tiem ekonomiskajiem operatoriem, kas darbojas augsta riska jurisdikcijās un nozarēs.

Kristīne Līce pateicās sadarbības partneriem un aicināja uz turpmāku sekmīgu sadarbību starp valsts iestādēm un publisko un privāto sektoru maksimāli efektīvai sankciju ievērošanai Latvijā.

Informācijai

Plašāka informācija par sankciju jautājumiem ir pieejama Ārlietu ministrijas tīmekļvietnes [sadalā "Sankcijas"](#). Lai regulāri saņemtu informāciju par aktualitātēm sankciju jomā, aicinām pierakstīties jaunumiem, sūtot pieprasījumu uz Ārlietu ministrijas informatīvā e-pasta adresi: sankcijas@mfa.gov.lv.

<https://www.mfa.gov.lv/lv/jaunums/sankciju-koordinācijas-padomes-vienpadsmitaja-sede-diskute-par-sankciju-ieviesanas-efektivitati-un-apiesanas-meginajumu-noversanu>